
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00000415 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: CB lote 2 AM apoyo jun-nov 24

Mantenimiento integral de equiposanitarioDescripción 
Valor estimado del contrato 68.106,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.408,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.106,44 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 30/11/2024

Observaciones: Derivado AM

Lugar de ejecución
Dirección de Sanidad
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL HERNANDO MORENO-COHEMO, S.L.U.
NIF B80575731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

camino de las pajarillas 8
(28935) mostoles España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.106,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.408,79 EUR.

Motivación

Motivación Derivado Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/06/2024 al 30/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 4049819000300
Objeto Acuerdo Marco de Mantenimiento de Equipos de Apoyo y Electricidad asociados al despliegue de las Unidades
Sanitarias del Ejercito del Aire
2
Lote/Descripción Mantenimiento integral de tiendas quirófano y contenedores expandibles 1:3
Derivado de Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Derivado Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50cfe5e0-39a5-40cb-893b-fd9c967d6a92


Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCrHsjYEkQmcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013963849 |  2024-000871149 | Fri, 09 Aug 2024 11:58:45:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151622896632386208257796292641510472937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCrHsjYEkQmcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCrHsjYEkQmcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

